
                 D.D.G. n. 3298
REPUBBLICA ITALIANA

 

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE GENERALE

   VISTO     lo Statuto della Regione Siciliana;
 VISTO     l’articolo 7 del D.P.C.M. n. 325 del 05/08/1988;
 VISTA     la vigente legislazione in materia di cessazione dal servizio;

   VISTO   il vigente Contratto Collettivo Regionale di lavoro del comparto non dirigenziale della Regione
Siciliana e degli enti di cui all’articolo 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 – trienno
giuridico ed economico 2016 – 2018;

    VISTA la  nota.  prot  n.  77736 del  20/07/2022 con la  quale  il  Servizio 4/F.  ha  comunicato che il  Sig.
Costantino  Antonio  nato  a  Palermo il  01/07/1962,  Funzionario  Direttivo  dell’Amministrazione
Regionale, a seguito della procedura di mobilità per passaggio diretto presso il  Ministero delle
Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili, ha sottoscritto con lo stesso Ente un contratto di lavoro a
tempo pieno e indeterminato, con decorrenza dal 01/07/2022, con inquadramento nell’Area III –
posizione economica F5;

    VISTA la nota prot n. 89300 del 09/09/2022 con la quale il Servizio 4/F. ha trasmesso in allegato alla
stessa, l’istanza con la quale il Sig. Costantino Antonio, ha chiesto la chiusura del proprio rapporto
di  lavoro  con l’Amministrazione  Regionale  in  seguito  all’assunzione  presso  il  Ministero  delle
Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili, per passaggio diretto – ex art.30 del D.Lgs n. 165/2001 e
s.m.i;

       VISTO      il D.A. n. 6812/IV del 25/11/1991, registrato dalla Corte dei Conti il 20/12/1991 - reg. n. 18 – fg. n.
251, con il quale il Sig. Costantino Antonio  è stata nominato con effetti giuridici dalla data del
predetto decreto con la  qualifica  di  “esperto per  lo  sviluppo delle  zone interne equiparato ad
Assistente” di cui all’art. 71 della L.r. n. 41/85, assumendo effettivo servizio in data 16/01/1992;

      VISTO       il D.D.G. n. 03973 del 08/04/2004, annotato dalla competente Ragioneria Centrale il 03/05/2004 al
n. 2297, con il quale il Sig. Costantino Antonio, ai sensi e per gli effetti dell'art. 13 del D.P. Reg.le
n. 10/2001 è stato collocata nella categoria “D” - Funzionario Direttivo - posizione economica “3”
con decorrenza dal 01/12/2001; 

VISTA      la nota prot. n. 66011 del 21/07/2023, con il quale è stato comunicato agli uffici interessati, che
sono state attivate le procedure per la cancellazione dai ruoli dall’Amministrazione  Regionale a
far data dal 01/07/2022 del Sig. Costantino Antonio;

  RITENUTO   pertanto di dovere procedere alla risoluzione del rapporto di lavoro, con contestuale cancellazione
                         dal ruolo del Sig. Costantino Antonio per passaggio diretta ad altra Amministrazione Pubblica;

                                                               D E C R E T A
   (Articolo Unico)

  
 Per le motivazioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, a

decorrere  dal  01/07/2022  è  risolto  il  rapporto  di  lavoro  del  Sig.  Costantino  Antonio  nato  a  Palermo il
01/07/1962 – C.F.  CSTNTN62L01G273T -  categoria  “D” -  Funzionario Direttivo -  e  contestualmente lo
stesso - dalla medesima data è cancellato dai ruoli dell'Amministrazione Regionale, per passaggio diretto ad
altra Amministrazione Pubblica - ex art.30 del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i;

Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  ai  fini  dell’assolvimento  dell’obbligo  di
pubblicazione on line ma non sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale ai sensi dell’art.62 della
L.R. n. 10/99.

Palermo, lì 31/07/2023 
                                                                                                                F.to     IL DIRIGENTE GENERALE
                Visto: si pubblichi                                                                                      C. Madonia
F.to  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO              
                 G.G. Palagonia    

Originale agli atti d’ufficio


	DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

